Articuli Dominorum I3aronum et Nobilium 111 Comitiis Debret1inen­
sibus I ad Dominica 1n proxima m post f estum Cor poris Ch ri sti, 

anno 1545. 

1. Inprimis constitutum est, ut census Imperatori Turcarum reddatur. 
2. ltem. Comitatus, qui anno superiori Congregationi Debretzinensi 

interfuerunt. et censum Caesari reddere polliciti sunt, nondum tamen resti­
tuenmt, ad festum Beati Joannis Baptistae administrare teneantur, et qui red­
dere recusaverint, per omnia opportuna remedia administrare cogantur. 

3. ltem, ad censum et ordinationem munerum Caesari>s et Passarum 
contributio unius. Aoreni ad festum Joannis Baptistae administrari debeat. 

4. ]tem, pro conservatione Ge11tium contra potentiores et impetitores 
bonorum, et ad diversas Regni necessitates, contributi.o alterius unius floreni 
ad festum Nativitatis Domini solvatur .; si vero necessitas postulaverit, etiam 
ante tempus praefixum exigi debeat. 

5. Item, certi et soliti proventus regii, cum postulati fuerint, more 
solito, ut antea, etiam deinceps Maiestati Regiae restituantur. 

6. ltem, Jobhagyiones sive incolae res sex florenorum non habentes 
non dicentm. 

7. hem, Curia nobilitaris non dicetur. 
8. ltem, incolae novas domos aedificantes infra spatium umus anni 

integri non dicentur. 
9. ltem, in Curia nobilitari habitantes non dicentur 1 qui vero extra 

sessionem Nobilîtarem residentias habent, res in va!ore florenorum sex ha­
bentes, dtcentur, 

10. hem, pro decem Jobbagyionibus sec11ndum consuetudinenl antiquam 
relaxentur. (?) 

37,399, Documente. Voi. li. Par.lea 4 , 48 
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1 I. !tem, Servitores, Mercenarii, Libertini, Allodiatores 11011 dicentur. 
12. Item, in Curia nobilitar.i, ubî Nobiles residentiam non faci unt\ 

um1s pro hospite relaxetur, caeteri sex florenorum res habentes dicentur. 
I 3. Item, Libertini, qui Dominis neque Nonas solvunt, neque aJiq11am 

solutionem facillnt, ad juramentum Judicum relaxentur. 
14. Item, Me1rcatores, Negotiatores, Institores I et quincunque mercio­

nalibus rebus hoc in Regno quaestum faci unt, ac domi:bus carent, de rebus 
centum florenos valentibns, unum florenum solvere teneantur. 

t 5, Item I si conservatio Gentit1m irnsufficiens fuer it, constitutum est, 

ut Col'oni quoque tam Dominornm, quan1 Nobilium modo iinfrascripto instrni 
debeanr. 

16. Itern, Nobiles unius sessionis res in valore centurn florenorum haben­
tes, equiten1 um,m lorica, galea, basta, dypeo bene arniatum tenere debeant. 

1 7. Item, Nobiles res in valore florenorurn viginti habentes 1 pixiclen1 
cum pulvere et globulis habeant. 

I 8. hem, Nobiles res in valore decem florenonmin habentes fanceam, 
dypeum et gladium habeant. 

19. Item, quilibet Dominorum, Magnatum et Nobilium a singu tis vi­
ginti Colonis nnum equitem armis bene instrnctum teneant. 

20, ]tem, Coloni. tam Don1inornm Magnatum 1 quarn Nobi ~ium pro­

prium aratrnm habentes, pixiclem manuariam cum pulvel'e et g ~obulis in 

promtu habeant. 
:z: [ . ]tem, Coloni Don:iinorum et Nobilium dimidium aratrnm habentes, 

arcum, clypeum et gladi1.1m habeant 
22. ]tem, cum liueris Reverendissimi Domini Thesaurari,i requisiti fi rc­

rint, vei Domini· Capitanei, juxta tenoremr litterarum, vei per partcs, vd 
omnes insurgere teneantur. 

23. hem, Vrce.Comites et judices Nobilium cniuslibet Comitatus srn­

gulis annis, intra dies festos Beati Georgii Martyris et Pentecostes, item intra 
festmn Saneitis Andreae Apostoli et Beati Martini Episcopi, equites et pecli1tes 

tam Dominorum quam Nobiliurn in aliquern loculrll convocare et perlustrare 
debeant, si vero in loci.s cl iversis perh.1s trationem facere voluerint, 1.1110 tantum 
die ac sim111. id fieri debeait, 

24. Item, cum necessarium sit pro ratione temporis paratos esse, con­
stitutum est, ut pro nostris ad festum Nativi,tatis Mariae in singulis Con1Îta­

tibus per Vice-Comites et Judices Nobilium, coloni equites et pedites Magna­

tum revideantur. Si quis Colonon 1m proptei- teniporis brevitatem ad tempus 

proximae perlustrationis pixidein ordinare non posset 1 nih ilominus lauceam ~ 
gladium et clypeum habeat: ad festum autem Beati Martini Episcopi extra 
omnem exc11sationem pixidem ordinare teneatur. 

25. Item, de administratione judicion1m in pairtibus infedoribus Do­
minus Capitaneus curam habehit. 

26. Item, nu llus in bonis suis Lutheranos retineat, et cuf Reveren­
dissimus Dominus Thesaurarius vei Dominus Capitaneus concesserit, iiberum 

sit, juxta Regni Decretum tales Lutheranos ubique persequi et comprehendere. 
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2 7. hem , decretum est, ut bona Nobifium ttanc1 per Dominos Magna• 
tes, quam etiam alios :potentiarios suis veris et leg,itirnis possessoribus relaxentm. 

28. Item, pro eliberationc Domi11orum Petri Pereny, Valentini Therek 
et Stephani l'vlaylath intercedench1m est 

29. Aci Imperatorem Turcarum ido11ei Nuncii cum muneribus mittamtur. 
30. Negotiatoribus impositum est, ut cum mercibus suis pixidis addu­

cant, nec majoris divendant; quam ipsi emerint. 
31. Monetae omnes, exceptis aduherinis et corruptis, sine discrimine 

rccipîantur; prnventus Regii more alias so]ito reddantur. Anno Domini 1 545. 

l\fonumenta <:omitiaiia regni Hungariae. Tom. IL pag. 607-610. Kovachich, Supplcmcntu,n ad Ve­

_ stigia Comitiorum. III. 191--195. 

CCXXIII. 

379 

1545. l~egina-vecluv;i Isabella învită pe capitululi:i din Alba-Iulia, ca se llase ,; i 1545. 
mai <.h:parte di,;mele din .';,'ibuliî în arc11da comunităţii Orcstie. 

Isabella clei gratia regina Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc., fide­
libus nostris reverendis ac venerabilis capitulo ecclesiae Albensis Tra11ssilvanae 1 

salutem et gratiam . Expositum e~t nobis pro parte et in personis fidelimn 
nostrorum prudentum et drcumspectorum jiudicis et juratorum civiurn nostro• 
rum oppidi nostri Zazwaras 1), qualiter· ipsi decimam possessionis Kenyer 2) ad 
praefatmn oppidum pertinentis, quam ipsi semper retroactis annis justo pretio 
vobis persotuto emissent et accumulassent, hacque oppressum oppidum ipso­
rum adjuvassent et sustentassent, nune ab eisdem exponentibus, licet integram 
arendam vobis pro eis deposuissent, occupare et ad usum vestrum proprium 
convertere velletis. Supplicaturn itaque extîtit majestati nostrae, uit ipsis circa 
praemissa <le oppoftuno juris remedia provîdere, dictamque decimam posses­
sîonis Kc::nyer quemadmodum annis superioriblls pro eisdem exponentibus li­
beravirnus et percf pere pennisimus, ita et nune liberare et ipsis perei pere per­
mittere clignarenmr. Hortarnur igitur devotionem vestrarn eisdem nihilominlJs 
commiHentes, ut observata a11t,iqua consuetudine, sicuti alias, ita et mmc 
praefatam, decimam dictae possessio11is Kenyer ipsis exponentibus libere per• 
cipiendam permÎU!!re, et pretium a pud vos depositum ejusdem decimae levare 
debeatis et tenea111i11i I comnnmi justitia suadente. Secus non facluri. Praesen­
tibus perlcctis, exhibenti restitutis. Datum in castro nostro Gyalw, feria tertio 
proxima post festum bcatae An11e, anno domini1 millesimo quingenlesimo qua­
dragesimo quinto . 

Ysabclla regtita. 

Amlachcr, Urkund'cnu11d1 wr GcS<:hichte cler Stadl und clcs Stuhles llroos. pa~. 116. 

1) Orcs1ic. 
2) Accst:l comunii ast:ir,li este 1l ivisat:i în d6ue JI>'1rl,'î: Şi I, o I ii (Al•Kcnpir) şi V I ne ren {Fe!-Kenyer). 
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CCXXIV. 

154S, 1 545, Pt·tru , voivoduli7 Moldovei, confirmă actu lu de donaţiune alu 1.ui Ak-
santlr11 voivoduliÎ, prin care dăruiesce mănăstirei Moldoviţa o topliţă din tergulil Baia.